
Smlouva  
 o poskytnutí ubytovacích, stravovacích a dalších služeb  

Preambule 

 Provozovatel (majitel) ubytovacího zařízení R.Š.S Stará Živohošť s.r.o., je oprávněn středisko 
provozovat pro zotavovací akce ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví,  ve 
znění pozdějších předpisů,   vyhlášky č. 106/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 
137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 
hygieny při činnostech epidemiologicky závažných,  poslední č. 422/2013 Sb., o hygienických 
požadavcích na zotavovací akce pro děti a zajistit v něm v tomto smyslu přechodné ubytování, 
stravování a další služby pro objednatele.  

 
 
Stará Živohošť s.r.o. 
Adresa objektu: Ocelárenská 3427, 272 01 Kladno 
Zastoupená: Janem Voštinkou, jednatelem 
IČO: 022 65 923 
DIČ: CZ02265923 
SWIFT: KOMBCZPPXXX 
(dále jen „provozovatel“) 
 
a 
 
Základní škola Fryčovická  
Adresa: Fryčovická 462, 199 00 Praha 9 
Zastoupená: Mgr. Bc. Hanou Nytrovou, ředitelkou 
IČO:  638 32 151 
Zastoupená  
(dále jen „objednavatel“) 
 
 
uzavírají následující smlouvu o poskytnutí pobytového ubytování a stravování v rámci  
ozdravného pobytu (Škola v přírodě - ŠvP). 
 

I. 
Ubytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli přechodné ubytování, stravování a 
další služby v rozsahu uvedeném v této smlouvě za účelem pořádání školy v přírodě objednatelem. 
Objednatel se zavazuje ubytovateli zaplatit za tyto služby sjednanou cenu. 

 
Místo pobytu:  R.Š.S Stará Živohošť   budova Narex 
Doba pobytu:   13. 5.  – 17. 5. 2019 
Předpokládaný počet účastníků: 80 dětí + 4 učitelé 
Stravování: Stravování 5x denně včetně pitného režimu. Začátek obědem či svačinou (dle 
příjezdu), konec snídaní.  Stravování dětí se řídí platnou vyhláškou ve znění pozdějších předpisů, u 
zaměstnanců platným zákonem ve znění pozdějších předpisů. 
 
(Program ŠvP zajišťuje Spofesta s.r.o. zastoupena Bc. Kateřinou Olyšarovou,   Jana Zajíce 635, 
Pardubice  IČ 288 10 201) 

 



 
 
 
 

II. 
 
Povinnosti objednavatele: 

- v daném termínu provést doplatek  
- v průběhu celé akce zajišťovat pořádek a v případě poškození vybavení provozu 

uvědomit vedení a provést finanční náhradu 
 

III. 
Povinnosti provozovatele: 

- Zajistit pořádek a připravenost pokojů, jídelny a restaurace 
- zajistit stravování a ubytování. Provozovatel předá škole spolu s touto smlouvou plán 

budovy, kde budou osoby zúčastněné na zotavovací akci ubytováni. 
- dále zajistit standardní služby, jako lůžkoviny, úklid atd. 

      -     zajistit výdej jídla v určeném čase  
 

IV. 
 
Finanční vyrovnání: 
1. Částka dohodnutá za ubytování a plnou penzi je pro žáky I. Stupně za 390,- Kč na 

osobu/noc vč. DPH a zahrnuje ubytování včetně lůžkovin, stravu 5x denně s celodenním 
pitným režimem. 
 

2. Ubytovatel poskytne objednateli slevu v podobě bezplatného pobytu 4 pedagogů. 

 
3. Vyúčtování poskytnutých služeb bude provedeno v den odjezdu tzn. 17. 5. 2019. Úhrada 

služeb  bude provedena převodem na účet na základě vystavené faktury se splatností 14 
dní od doručení. 

 
V. 

 
Další ujednání: 
Příjezd je plánován dne 13. 5. 2019 v cca 10:00 hod a odjezd dne 17. 5. 2019 v cca 10:00 hod.  
Pobyt začíná obědem a končí snídaní. 
Diety nebo jiné úpravy musí být nahlášeny spolu s přesnou specifikací a rozsahem omezení 
nejmeně 14 dní před zčátkem pobytu. 
 

VI. 
Závěrečné ustanovení: 
1. Smluvní strany podpisem stvrzují, že smlouvě rozumějí a jejím obsahem souhlasí. 
2. Objednavatel podpisem této Smlouvy výslovně uděluje Ubytovateli souhlas ke shromažďování, 

zpracování a archivování osobních údajů, týkajících se Objednatele včetně rodného čísla s tím, že 
Ubytovatel je povinen chránit získané údaje před jejich zneužitím, a to ve smyslu příslušných 
ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. v platném znění a při shromažďování a zpracování údajů 
bude postupovat dle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2018 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů (GDPR). 



3. Případné změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze se souhlasem obou stran a v písemné 
formě. 

4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, výslovně neupravená touto smlouvou, se řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 

5. Objednavatel může kdykoliv od smlouvy odstoupit.  
6. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, výslovně neupravená touto smlouvou, se řídí 

ustanoveními  Občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 
7. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

(1) vyhotovení. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv na webových 
stránkách Portálu veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Publikující stranou je objednatel.  Ubytovatel poskytne objednateli  smlouvu ve formátu 
umožňující zveřejnění  (DOC, DOCX). Pokud některé části smlouvy ubytovatel považuje za 
obchodní tajemství, pak tuto část pro zveřejnění znečitelní. 

8. Smlouva nabývá účinnosti  nejdříve dnem zveřejnění  (§6  Zákona č.340/2015 Sb.) 
 
 
 
 

 
V ........................  dne:    V ........................  dne: 

 
 
 
 
--------------------------------------------                                   ---------------------------------------        
            Stará Živohošť s.r.o.                                                                ZŠ Fryčovická          
      
                                                                                                             


